

Z okazji przypadającego 15 sierpnia
Święta Wojska Polskiego
w imieniu Rady oraz Zarządu Powiatu Strzeleckiego
pragniemy złożyć wszystkim żołnierzom
oraz pracownikom wojska
najserdeczniejsze życzenia, zdrowia, szczęścia,
wszelkiej pomyślności w życiu osobistym,
zadowolenia z odpowiedzialnej pracy
i służby dla dobra Polski.

Wicestarosta Strzelecki Przewodniczący Rady Powiatu Starosta Strzelecki
Waldemar Gaida Henryk Bartoszek Józef Swaczyna

Co się zmienia w PKS-ie?

dok. ze str. 1

- mówi wicestarosta Waldemar Gaida, zarazem przewodniczący Rady Nadzorczej PKS S.A.

Kolejne nasze zamierzenia związane są z zachęceniem gmin do wspólnych działań. Po pierwsze – niektóre nierentowne kursy są niezbędne z punktu widzenia interesu społecznego: mieszkańcom poszczególnych miejscowości zapewniają dojazd do szkół i miejsc pracy. Na ich utrzymaniu zależy nie tylko samorządowi powiatowemu jako właścicielowi spółki, ale też leży w interesie samorządów gminnych. Sądzę więc, że pozyskanie ich do współpracy w tym zakresie nie natrafi na poważne przeszkody. Ale to tylko jeden z tematów, które chcemy poruszyć na spotkaniach z wójtami i burmistrzami. Kolejny stanowi zamiana godzin rozpo-

czyniania zajęć w szkołach: jeśli lekcje zaczynałyby się o różnych porach w różnych szkołach – udałoby się nam nie tylko rozładować tłok w autobusach, ale też zrationalizować częstotliwość ich kursowania.

Przymierzamy się również do podjęcia pewnych działań na rzecz lepszego wykorzystania majątku spółki. Myślę tu zarówno o niewykorzystanym z punktu widzenia spółki parkingu przy dworcu autobusowym, placu manewrowym przy ul. 1 Maja, jak rozszerzeniu wachlarza usług świadczonych przez Stację Diagnostyczną i warsztat samochodowy i zaproponowanie ich choćby właścicielom TIR-ów.

- mówi Renata Morawiec, członek Zarządu PKS S.A. w Strzelcach Op.

w sierpniu zakończona modernizacja Stacji Diagnostycznej oraz odbudowa dwóch autobusów, a kolejne dwa zostaną zakupione w czwartym kwartale tego roku.

- **Odbudowa autobusów?!**

Odbudowę autobusów marki Autosan można przyrównać do generalnej ich modernizacji łącznie z wnętrzem autobusu co daje gwarancję żywotności autobusu na następne 9 lat. Zlecamy to wyspecjalizowanej w tym zakresie firmie.

- **W jakiej kondycji jest firma? I w związku z tym jakie są plany spółki na najbliższy okres? Będą zwolnienia pracowników? Ograniczenia kursowania autobusów? Podwyżka cen biletów? Czy po wakacjach można spodziewać się zmian w rozkładzie jazdy? Nowych zakupów dla odnowienia taboru? (to często zadawane przez mieszkańców powiatu pytania). A może ze wszystkimi decyzjami czeka się na nowe prezesa?**

Decyzje we wszystkich sprawach spółki są podejmowane na bieżąco. Nikt nie czeka z decyzjami na nowe prezesa. W ostatnim kwartale roku będzie opracowywany plan pięcioletni firmy, również w kontekście polityki transportowej powiatu uwzględniającej zapotrzebowanie na świadczenie usług w tym zakresie.

Spółka jest w dobrej kondycji finansowej. Za 6 miesięcy 2010 osiągnęła dodatni wynik finansowy.

Obecnie weszliśmy w okres letni, a to oznacza, że obowiązuje tzw. „wakacyjny” rozkład jazdy. Wiadomo, że wiąże się to ze zmniejszeniem obrotów firmy z uwagi na brak przewozów młodzieży do szkół. Jednakże po wakacjach nastąpi przywrócenie poprzedniego, tzw. dotychczasowego, rozkładu jazdy. Rozkładu jazdy nie można zmienić z dnia na dzień, ponieważ każda zmiana wiąże się z konkretnymi procedurami administra-

cyjnymi, a tych w aktualnym stanie prawnym nie można pominąć.

Służba przewozowa na bieżąco bada zapotrzebowanie na nowe kursy. Często jest tak, że głośno mówi się czy pisze o konieczności uruchomienia jakiejś linii, a po jej uruchomieniu okazuje się, że nikt lub sporadycznie 1 czy 2 osoby z niej korzystają. Żaden autobus, ani duży ani mały, nie jest w stanie zapracować na zwrot kosztów takich usług.

Z praktycznego punktu widzenia korzystniej jest kupować duże autobusy, bo są bardziej uniwersalne i można je wykorzystywać przede wszystkim w tzw. „szczytach”. Obecnie Spółka uczestniczy w przetargach na dowozy młodzieży do szkół z powiatu strzeleckiego i krapkowickiego. Po ich zakończeniu będzie wiadomo, jakie będzie zapotrzebowanie na autobusy pod względem ich ilości i pojemności.

Zadnych radykalnych zmian się nie przewiduje. Nie będzie zwolnień pracowników, nie będzie ograniczania kursów. Z całą pewnością nastąpi podwyższenie cen biletów z uwagi na wzrost cen paliwa, podatków i opłat administracyjnych, tym bardziej, że spółka od roku nie podwyższała cen, mimo, że zachodziły ku temu podstawy. Spółka jest podmiotem prawa handlowego, zatem musi się kierować zasadami rachunku ekonomicznego. Podwyżka nastąpi od 23.08. 2010 r. i dotyczyć będzie tylko cen biletów miesięcznych. Ceny biletów jednorazowych nie ulegną zmianie.

- **O ile podrożeją bilety miesięczne?**

Podwyżka biletów miesięcznych wyniesie średnio 5,15% (jest zróżnicowana wg stref kilometrowych), gdy tymczasem tylko zwyżka dwóch pozycji kosztowych za ostatnich 6 miesięcy wynosi np. dla kosztów paliwa + 11%, a dla podatków i opłat administracyjnych 5%.

dok. ze str. 1

Działania 6.2 Zagospodarowanie Terenów Zdegradowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego lata 2007 – 2013 zyskał nie tylko akceptację, ale też **uplasował się drugim miejscem wojewódzkiej listy rankingowej w ocenie merytorycznej.**

- To miejsce ma żyć. Ma przyciągać ludzi – wyjaśnia wicestarosta Waldemar Gaida. – Chcemy, by stało się załóżkiem odnowy życia kulturalnego w powiecie strzeleckim. I co najważniejsze – mamy pomysł, jak to zrobić. I wreszcie – będziemy mieć na

To ma żyć!

to środki. Całkiem niemałe. Nakłady na inwestycje są duże (jej koszt przewidziano na ponad 4,8 mln zł), ale nie ukrywam, że w obecnej trudnej sytuacji finansowej powiatu znalezienie pieniędzy na wymagany przy zadaniach dofinansowanych ze środków unijnych wkład własny (ok. 781 tys. zł) nie będzie łatwym zadaniem. Warto je jednak podjąć, jeśli chcemy zaproponować mieszkańcom taką ofertę spędzania wolnego czasu, jakiej jeszcze u nas nie było.

Najpierw jednak konieczna jest termomodernizacja budynku i taka jego przebudowa, która umożliwi utworze-

nie tu multimedialnej sali konferencyjnej, biblioteki (ściśle współpracującej z bibliotekami szkolnymi) i czytelnicy połączonej z kawiarnią oraz muzeum regionalnego. Przy jego urządzaniu wzorować się będziemy najlepszymi placówkami wystawienniczymi, które dzięki oryginalności pomysłu i nowoczesności urządzeń oddziałują na wszystkie zmysły zwiedzających, jak jest to w Muzeum Chopina czy Muzeum Powstania Warszawskiego. Tamte miejsca przyciągają wielu gości, wierzę, że u nas będzie podobnie – dodaje wicestarosta Gaida.

(mg)

Kto zasłużony, a kto – honorowy?

Przypominamy, iż do dnia 31 października można składać wnioski o nadanie tytułu **Honorowy Obywatel Powiatu Strzeleckiego** oraz **Zasłużony dla Powiatu Strzeleckiego**. Uchwałę wraz z załącznikami można znaleźć na stronie internetowej www.bip.powiatstrzelecki.pl

„**Honorowy Obywatel Powiatu Strzeleckiego**” to tytuł, który nadaje Rada Powiatu Strzeleckiego po uzyskaniu opinii Kapituły.

Tytuł nadawany jest za wybitne zasługi na rzecz Powiatu Strzeleckiego, przyczyniające się do jego rozwoju oraz wzbogacające dorobek w różnych dziedzinach życia społecznego i gospodarczego.

Mogą go zdobyć zarówno obywatele Polski, jak i innych państw, ale nie – mieszkańcy powiatu strzeleckiego.

Jednak nie każdy indywidualnie może przedstawić Kapitulę swoją propozycję.

Wniosek o nadanie tytułu mają prawo złożyć: grupa co najmniej 100 mieszkańców Powiatu Strzeleckiego, Komisje stałe Rady Powiatu oraz Zarząd Powiatu Strzeleckiego.

Oczywiste jest również, że wniosek musi zawierać szczegółowe uzasadnienie ze wskazaniem wybitnych zasług na rzecz Powiatu Strzeleckiego.

Natomiast tytuł „**Zasłużony dla Powiatu Strzeleckiego**” stanowi zaszczytne uhonorowanie mieszkańców naszego powiatu. Ten tytuł nadawany jest przez Zarząd Powiatu Strzeleckiego po zasięgnięciu opinii Kapituły tym osobom, które w istotny

sposób pracą społeczną przyczyniły się do rozwoju powiatu, gminy lub jednostki, w której działają.

I tu istotna uwaga: tytuł **nie może** zostać nadany Radnym Powiatu Strzeleckiego oraz członkom Zarządu Powiatu Strzeleckiego w trakcie pełnienia funkcji

Wniosek o nadanie tytułu mają prawo składać: grupa 50 mieszkańców powiatu strzeleckiego, organizacje pozarządowe, Komisje stałe Rady Powiatu Strzeleckiego oraz Rady Gmin z terenu powiatu strzeleckiego. Wniosek o nadanie tego tytułu musi zawierać szczegółowe uzasadnienie ze wskazaniem szczególnych zasług na rzecz Powiatu Strzeleckiego.

„Na czterech kółkach” po raz drugi...



W dniu 31.07.2010 na terenie Domu Pomocy Społecznej w Zawadzkiej Kątach, odbył się Festyn Motoryzacyjny zorganizowany przez Fan Klub Corsa, Frotera Fan Klub przy współpracy z DPS, MOKSiR-em oraz UMiG Zawadzkie.

Największą atrakcją wzbudził pokaz zorganizowany przez Komendę Powiatową Policji w Strzelcach Opolskich. Naczelnik Wydziału Prewencji nadkom. Jolanta Dec wraz ze swoimi policjantami poprowadziła pokaz w trzech osłonach:

1. zatrzymanie uciekiniera (do tej odslony policjanci użyli „ślepej” amunicji oraz psów służących w Strzeleckiej Komendzie);
2. bezpieczeństwo na drodze (tutaj zaś została przeprowadzona prelekcja na temat bezpiecznego poruszania się pieszo jak i rowerem)
3. pokaz tresury oraz posłuszeństwa

psów policyjnych (policjanci pokazali jak psy pokonują tor przeszkód oraz przy użyciu pozoranta ubranego w specjalny kombinezon pokazali jak pies reaguje na komendy swojego Pana)

Na koniec podopieczni Domu Pomocy Społecznej, mogli przejechać się jednym z radiowozów.

Kolejną atrakcją był pokaz zorganizowany przez OSP Zawadzkie, strażacy pokazali swoje umiejętności oraz sprzęt jaki straż posiada na wyposażeniu samochodu.

Ok. godziny 15.00 kolumna prowadzona przez radiowóz przejechała przez Gminę Zawadzkie i po powrocie na ośrodek zostały przeprowadzone konkursy m.in. bieg z jajkiem, strącenie kręgli, konkurs rysunkowy oraz rzut hula-hop na tyczkę. Tutaj każdy uczestnik został uhonorowany pamiątkowymi medalami oraz atrakcyjnymi nagrodami.

Przed końcem imprezy, jako kolejny punkt programu, podopieczni DPS-u stanęli pod „deszczem” rozmaitych słodkości.

Imprezę dopełniła mała zabawa tańeczna z zespołem SEVANTI.

W festynie brał udział 26 pojazdów i ok 200 osób

Organizatorzy dziękują wszystkim sponsorom i partnerom (PMG Partner, Somac Arkadiusz Bednarek, TanieDługopisy.pl, Paleste Paweł Leśniowski, Dialtech, PZU SA O/Zgorzelec, UM Zawadzkie, MOKSiR Zawadzkie, Sołtys Sołectwa Kieleza p. Cecylia Cieślík) za pomoc w realizacji festynu.

